



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA
Y DE LA AVIACION CIVIL**
SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACION
SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Expediente
CESAC-DAF-CM-2019-0060
No. DOCUMENTO

29/08/2019

No. Solicitud: (60/2019)

Objeto de la compra: (Adquisicion de materiales electricos)

Rubro: (Ferreteria)

Planificada: Si

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
11	32121501	Capacitores 5 UF	Unidad	15	118.00	RD\$1,770.00
2	32121501	Capacitores 10 UF	Unidad	15	153.40	RD\$2,301.00
3	32121501	Capacitores 1.5 UF	Unidad	15	147.50	RD\$2,212.50
4	32121501	Capacitores 2.5 UF	Unidad	15	177.00	RD\$2,655.00
5	60104904	Extension electrica de 25 pies	Unidad	4	590.00	RD\$2,360.00
6	60104904	Extension electrica de 50 pies	Unidad	4	944.00	RD\$3,776.00
7	39111810	Interruptor doble crema	Unidad	50	218.30	RD\$10,915.00
8	39111810	Interruptor sencillo crema	Unidad	50	129.80	RD\$6,490.00
9	39111806	Caja emt 2x4 de 1/2	Unidad	30	76.70	RD\$2,301.00
10	39111806	Caja de tubo fluorescentes de 32 w 25/1	Unidad	30	1,947.00	RD\$58,410.00
11	39121601	Breaker grueso GE 1 polo 20 amp	Unidad	50	371.70	RD\$18,585.00
12	39121601	Breaker grueso GE 2 polo 60 amp	Unidad	100	1,062.00	RD\$106,200.00
13	39121303	Caja de difusor acrilico ge 2x4 20/1	Unidad	65	649.00	RD\$42,185.00
14	39121001	Transformadores de 4 tubos	Unidad	50	1,062.00	RD\$53,100.00
15	27111704	Enchufe No.5-15 p/extension	Unidad	50	206.50	RD\$10,325.00
16	24112408	Roseta para bombillo	Unidad	100	118.00	RD\$11,800.00
17	60104912	Rollo de alambre de goma 12/2 (500) pies	Unidad	2	10,974.00	RD\$21,948.00
18	60104912	Rollo de alambre No.10 (500) pies	Unidad	2	5,074.00	RD\$10,148.00
19	60104912	Rollo de alambre No.8 negro (500) pies	Unidad	2	8,850.00	RD\$17,700.00
20	39121001	Transformador p/lamp metal halide 400w	Unidad	50	796.50	RD\$39,825.00
21	39121409	Conectores mt de 2	Unidad	25	88.50	RD\$2,212.50
22	39121601	Breaker ind 125 amp GE 3 polos	Unidad	10	413.00	RD\$4,130.00
23	39101605	Bombillos bajo consumo 12/45 Watts	Unidad	150	295.00	RD\$44,250.00
24	39101605	Bombillos de bajo consumo 15w	Unidad	200	147.50	RD\$29,500.00
25	27111704	Bombillos de bajo consumo mini espiral	Unidad	150	141.60	RD\$21,240.00
26	39111810	Tomacorriente doble	Unidad	45	230.10	RD\$10,354.50
27	31201515	Interruptores crema	Unidad	100	118.00	RD\$11,800.00

28	39121601	Tarjea universal para a/a de 220 voltios	Unidad	2	1,180.00	RD\$2,360.00
29	39121601	Breaker de 20 amperes 10 uds	Unidad	20	3,540.00	RD\$70,800.00
30	39121601	Breaker de 40 amperes grueso 10 uds	Unidad	20	3,522.30	RD\$70,446.00
31	39121601	Breaker de 50 amperes grueso 10 uds	Unidad	20	3,658.00	RD\$73,160.00
32	39121001	Transformadores de 3 tibos 32 watts 10 uds	Unidad	20	10,384.00	RD\$207,680.00
33	39101701	Cajas de tubos de 32 watts fluorescentes de 25 uds	Unidad	6	2,124.00	RD\$12,744.00
34	27111704	Delay para a/a quatry	Unidad	10	295.00	RD\$2,950.00
35	39121405	Paquetes de terminales amarillos hembra 12-10	Unidad	20	371.70	RD\$7,434.00
36	60104912	Rollos de alambre electrico No.10 de 500 pies	Unidad	3	5,015.00	RD\$15,045.00
37	26121540	Registro galvanizado 4x4 comb. De 1/2 a 3/4"	Unidad	3	70.80	RD\$212.40
38	39121103	Paneles 2x2 leed	Unidad	10	1,888.00	RD\$18,880.00
						RD\$1,030,204.90

LUIS A. GARCIA LIZARDO
Subdirector de Compras

